CÂMARA MUNICIPAL DE rlMBAÚSA
PERNAMBUCO

CASA DR. MAN L BORBA

INDICAÇÃO N° 004 /2023

Exma. Sra. Presidente,

Exmo. Srs. Vereadores:

o Vereador que a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, usando
de suas atribuições que o cargo lhe confere, após ouvido o plenário e cumprida as
formalidades regimentais; apresenta a seguinte indicação a ser encaminhada ao
Exmo. Sr. Prefeito Marinaldo Rosendo de Albuquerque, que seja realizada a
conclusão da pavimentação da estrada de acesso ao bairro Vila Nova Vida no
município de Timbaúba-PE.

Justificativa

A pavimentação asfáltica visa proporcionar conforto à população,
melhorar condições de limpeza, contribuindo para a saúde pública e proporcionar
ainda, níveis satisfatórios de segurança, velocidade e economia no transporte de
pessoas e mercadorias através da pavimentação de vias públicas urbanas;

A conclusão da pavimentação da referida via, proporcionará aos moradores da
localidade e seus usuários, melhor qualidade de vida e que esta é uma reivindicação
dos moradores Do Bairro em questão, razão porque, faz-se necessária a presente
indicação.

Sala das Sessões da Câmara, em Timbaúba, 28 de Fevereiro de 2023.

Endereço: Rua Tenente João Gomes, 10 (Ao lado da Prefeítura) Cer o· Iimbaúba-Pê Fone: (81) 3631-007
CEP: 55S7().()OO· CNPJ: 11.293.248/0001.04 - E-mail: camar.TIun.timbauba@outlook.com

mailto:camar.TIun.timbauba@outlook.com

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DE rlMBAÚSA

	Images
	Image 1
	Image 2